ATT! DELLA GIUNTA REGIONALE
%b Repubblica [taliana
>

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE
Deliberazione 80 del 25 febbraio 2013.
“Istituzione di un Nucleo ispettivo sulle attivita delle societa partecipate della
Regi;me gia poste in li(iﬁidazioné”:" e

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n.2;
VISTA ]alegge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e successive modificazioni;
VISTO i1 D.P.Reg. 5 dicembre; 2009, n. 12 e successive modiﬁcaziénj; |
VISTO i1 D.P.Reg. 28 giugno 2010, n. 370 e successive modificazioni,
VISTO il proprio Regolamento interno;
VISTO I'art. 20 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11, rubricato
“Riordino delle societa a totale e maggioritaria partecipazione della
Regione”;
VISTI i decreti dell’Assessore regionale per I’economia rispettivamente
n.1720 del 28 settembre 2011 e n. 2333 del 23 novembre 2011, concernenti il
riordino delle societa a totale o maggioritaria partecipazione della Regione di
cui al citato art. 20 della legge regionale n.11/2010;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.452 del 30 novembre 2012
concernente: “Contenimento della spesa per organismi, societa partecipate ed
enti regionali, nonché societa ed enti in liquidazione™;
CONSIDERATO che il Presidente della Regione rappresenta la necessita di
sottoporre a controllo e verifica |"attivita delle societa partecipate gia poste in
liquidazione, con particolare nguarao ;ir }Vaiirénci, alle situazioni patrimoniali,
ai costi ed ai ricavi, nonché al personale;

CONSIDERATO condivisibile quanto suesposto dal Presidente della

pag. 1di2




Regione;
RITENUTO di dare mandato all’Assessorc regionale per l’economia di
costituire apposito Nucleo ispettivo cui affidare le funzioni sopra specificate;
SU proposta del Presidente della Regione,

DELIBERA
per quanto esposto in preambolo, di dare mandato all” Assessore regionale per
I’economia di costituire appositc Nucleo ispettivo con funzioni di controllo e
verifica dell’attivita delle societa partecipate gia poste in liquidazione, con
particolare riguardo ai bilanci, alle situazioni patrimoniali, ai costi ed ai
ricavi, nonché al personale; di dare, altresi, mandato al medesimo Assessore
di relazionare la Giunta regionale sulle risultanze acquisite dal predetto
Nucleo ispettivo.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

(}% Crocet }J

(G. Principato)

/, ﬂi\u‘/

pag. 2 i 2





